МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

10.12.2021г.                                                                                                                            № 102
с. Усть-Тым

Об утверждении ключевых показателей
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Усть-Тымского
сельского поселения и их целевые значения

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Усть-Тымского сельского поселении и их целевые значения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Совета
Усть-Тымского сельского поселения                                                                    А.А. Сысолин

Глава Усть-Тымского сельского поселения                                                          А.А. Сысолин

Утверждено
решением Совета Усть-Тымского
сельского поселения
от 10.12.2021 № 102

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Усть-Тымского сельского поселении и их целевые значения

1. Устанавливаются следующие показатели результативности и эффективности деятельности Администрации Усть-Тымского сельского поселения:

	№
	Наименование показателя
	Целевое значение
	Формула для расчета

	Ключевые показатели

	А
	Сумма ущерба, причиненного гражданам, организациям, публично-правовым образованиям, окружающей среде в результате нарушения обязательных требований
	Не более 50 тыс. руб.
	–

	Индикативные показатели

	Б
	Эффективность деятельности Администрации
	Менее 0,05
	Отношение разности между причиненным ущербом в предшествующем периоде и причиненным ущербом в текущем периоде (тыс. руб.) к разности между расходами на исполнение полномочий в предшествующем периоде и расходами на исполнение полномочий в текущем периоде (тыс. руб.)

	В1
	Количество поступивших в Администрацию заявлений о нарушении обязательных требований
	Не более 20
	–

	В2
	Сумма возмещенного материального ущерба, причиненного субъектами хозяйственной деятельности
	Не менее 1000 руб.
	–